
The Newsletter of the Philosophy of Science Society, Japan  No. 27 1

日 本
科学哲学会
ニューズレター

The Newsletter of the Philosophy of Science Society, JapanNo. 27

20
04

.1
.3

0.

　Ⅰ．編集委員会からのお知らせ
　Ⅲ．事務局からのお知らせ

〈CONTENTS〉

　Ⅱ．大会実行委員会からのお知らせ

  I. 　編集委員会からのお知らせ

編集委員長　佐藤徹郎

１．『科学哲学』37巻 2号（2004年 12月発行予定）の特集テーマについて
『科学哲学』37巻2号の特集テーマを「時間の実在性」とし、このテーマにふさわしい内容の
論文を募集いたします。会員の皆さまには、奮ってご応募下さい。

　＊　締切期日：2004年 7月 9日（事務局必着）
　＊　『科学哲学』36巻 2号掲載の「論文応募要領」を参照の上御投稿下さい。

２．自由応募論文について

「論文応募要領」3にある通り、論文本体（これはレフェリーに転送されることになります）
には論文タイトル（日本語と英語）と英文要旨のみを付けることとし、著者氏名と所属につい
ては、別に添付した表紙に記して下さるようお願い申し上げます。

  II.　大会実行委員会からのお知らせ

大会実行委員長　内井惣七

１．大会の日程について

既にお知らせした通り、日本科学哲学会第 37回大会は下記の要領で開催致します。

　期日：2004 年 10月 2日（土）・3日（日）
　場所：京都大学・吉田キャンパス

これに伴い、研究発表の申し込み締め切り期日も下記の通りとなりますのでご注意下さい。

２．研究発表者の募集について

来年度大会での研究発表の希望者を募ります。希望される方は、発表要旨［B5版用紙1枚に
ワープロで 800字程度、上部に題目、氏名、所属を明記のこと―ご提出いただいた原稿をそ
のまま予稿集の版下とします―］添付の上、6月 21日（必着）までにご応募下さい。採否並
びに発表日の通知は、7月 10日頃に郵送で行います。



The Newsletter of the Philosophy of Science Society, Japan  No. 272

〒 192-0397 東京都立大学人文学部哲学科内
日本科学哲学会事務局

fax. 0426-77-2073（「日本科学哲学会」宛であることを明記して下さい。）
e-mail: philsci@comp.metro-u.ac.jp
URL: http://wwwsoc.nii.ac.jp/pssj/

  III.　事務局からのお知らせ

１．『科学哲学』36巻 2号の遅れのお詫び
『科学哲学』36巻 2号は、編集委員会による作業はすべてスケジュール通り進められました
が、事務局による入稿作業が諸般の事情で手間取り、お手元に届くのが予定より約１ヶ月遅く
なりました。御迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。今後このようなこ
とがないよう事務局として鋭意努めて参りますので、どうかご海容戴きますようお願い申し上
げます。

２．第 11期役員選挙の得票数について
第11期役員選挙について、前号のニューズレターで得票数を掲載しておりませんでした。お
詫びを申し上げ、改めて掲載させて戴きます。

＜評議員当選者＞
丹治信春 35　　野矢茂樹 31　　村上陽一郎 26　岡本賢吾 19　　藤田晋吾 15
石黒ひで 34　　伊藤邦武 30　　大庭　健 25　　岡田光弘 18　　藤本隆志 15
飯田　隆 32　　山田友幸 30　　美濃　正 24　　永井　均 18　　村田純一 15
内井惣七 32　　信原幸弘 29　　横山輝雄 23　　金子洋之 17　　黒崎　宏 14
小林道夫 32　　柴田正良 27　　石垣壽郎 22　　竹尾治一郎 17　中才敏郎 14
戸田山和久 32　西脇与作 27　　吉田夏彦 22　　一ノ瀬正樹 16　佐藤徹郎 13
野家啓一 32　　奥　雅博 26　　小林傳司 21　　鬼界彰夫 16　　清水義夫 13
野本和幸 31　　服部裕幸 26　　神野慧一郎 20　中山康雄 16　　渡辺　博 12

＜理事当選者＞
飯田　隆 24　　伊藤邦武 20　　内井惣七 17　　戸田山和久 14　野矢茂樹 12
丹治信春 22　　西脇与作 20　　横山輝雄 17　　信原幸弘 14　　佐藤徹郎 11
奥　雅博 21　　野家啓一 19　　石垣壽郎 16　　山田友幸 14
野本和幸 21　　小林道夫 18　　服部裕幸 16　　石黒ひで 13

＜監事当選者＞
渡辺　博 13　　清水義夫 8
　　　　　　
＜会長当選者＞
野本和幸 14


